
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

0 3 G I U, 2024 

Prot. 255),(10 Tit. Z_ 	CI. Li  
Rep. Decreti n°. 	Z3 

UNIVERSITÀ 
deo-li STUDI b 

-;"" di CATANIA 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la legge n. 168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 
• Visto il decreto legislativo n. 165 del 3o marzo 2001 e ss.mm.ii.; 
• Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 
• Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii.; 
• Visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 

9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm. e, in particolare, gli artt. 55 e seguenti; 
• Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n. 2277 del 5 luglio 2022, come modificato dal D.R. n. 2670 
del 5 luglio 2023; 

• Vista la nota prot. n. 138690 del 7 febbraio 2024, con la quale è stato assegnato a questa Area il budget 
per l'anno 2024 e sono state comunicate le procedure necessarie per l'autorizzazione alla spesa; 

• Vista la nota istruttoria prot. n. 2 2-2-G.< 	del 30 maggio 2024, con la quale il dirigente dell'Area 
dei Servizi Generali ha richiesto l'autorizzazione alla spesa complessiva di C 5.415,00 oltre IVA al 22% 
(€ 6.606,30 IVA inclusa) per la fornitura delle placche dí prossima scadenza necessarie al 
funzionamento dei 6o defibrillatori semiautomatici (DAE) installati presso diverse strutture di 
Ateneo; 

• Considerato che la spesa complessiva potrà trovare copertura economica, all'interno del budget 2024 
dell'Area dei Servizi Generali- C.R. 62624, sul nuovo intervento "Parti di ricambio per defibrillatori", 
ca.co. Bio- riclassificazione finanziaria 15084505, previo storno dell'importo di C 6.606,30 
dall'intervento "Defibrillatori e parti di ricambio", ca.co. J14.- riclassificazione finanziaria 21034009; 

• Considerato che è necessario procedere all'individuazione del Responsabile Unico del Progetto; 

DECRETA 

• È autorizzata la spesa proposta dal dirigente dell'Area dei Servizi Generali con nota istruttoria prot. n. 
23 2 -2,A 	del 3o maggio 2024, relativa alla fornitura delle placche di prossima scadenza 

necessarie al funzionamento dei 6o defibrillatori semiautomatici (DAE) installati presso diverse 
strutture di Ateneo. 

• La spesa complessiva presunta di € 5.415,00 oltre IVA al 22% (€ 6.606,30 IVA inclusa) graverà sul 
budget 2024 dell'Area dei Servizi Generali, C.R. 62624, intervento "Parti di ricambio per 
defibrillatori", ca.co. B30- riclassificazione finanziaria 15084505, previo storno dell'importo di € 
6.606,30 dall'intervento "Defibrillatori e parti di ricambio", ca.co. J14- riclassificazione finanziaria 
21034009. 

• Il Sig. Anthony Musumarra è nominato Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell'art. 15 del D. lgs 
n. 36/2023. 

• Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC) per la cura degli atti 
consequenziali. 

Catania, 

Il Direttore Generale 


